
6Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.237

Item nº: 9
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO VAN DE PASSAGEIROS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 14.202.570/0001-79 - BOSS LOCADORA 
DE VEÍCULOS LTDA - EPP
Valor Unitário: R$ 6.999,00 Valor Total:R$ 9.658.620,00
Item nº: 10
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO PICK-UP LEVE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.806.191/0001-05 - PREMIUM CAR 
RENTAL E TRANSPORTES LTDA ME
Valor Unitário: R$ 2.234,00 Valor Total:R$ 1.474.440,00
Item nº: 11
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO CAMIONETE CABINE 
DUPLA 4X2/4X4
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 27.595.780/0001-16 - CS BRASIL 
FROTAS S.A.
Valor Unitário: R$ 4.980,00 Valor Total:R$ 15.687.000,00
Item nº: 12
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO CAMIONETE CABINE 
DUPLA 4X4 PESADA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 27.595.780/0001-16 - CS BRASIL 
FROTAS S.A.
Valor Unitário: R$ 4.889,00 Valor Total:R$ 58.668.000,00
Item nº: 13
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO SUV GRANDE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 01.650.167/0001-60 - ITA EMPRESA DE 
TRANSPORTES LTDA
Valor Unitário: R$ 4.630,00 Valor Total:R$ 6.945.000,00
Item nº: 14
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / SUV GRANDE COM BLINDAGEM 
3-A
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 27.595.780/0001-16 - CS BRASIL 
FROTAS S.A.
Valor Unitário: R$ 12.675,00 Valor Total:R$ 3.042.000,00

Gabinete do Secretário de Estado da Administração em Goiânia-GO, 
aos 29 dias de fevereiro de 2024.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#445377#6#515653/>

Protocolo 445377

Secretaria de Estado de Ciência,  Tecnologia e 
Inovação   – SECTI

<#ABC#445392#6#515670>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 69, de 27 de fevereiro de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, 
Lei de Acesso à Informação, que regula o acesso à informação 
previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no inciso II, do § 3º, do art. 37 e 
no § 2º do art. 216 da Constituição Federal, a Lei Estadual nº 18.025. 
de 22 de maio de 2013, que dispõe sobre o acesso a informações, 
e o Decreto Estadual nº 7.904, de 11 de junho de 2013, que a 
regulamenta,
RESOLVE:
Art. 1º -  CONSTITUIR no âmbito desta Secretaria de Estado, a 
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos Sigilosos 
- CPADS.

Art. 2º - DESIGNAR, sem prejuízo de suas atribuições, para a 
composição desta Comissão, os servidores abaixo relacionadas:
I - Elenisa Pinchemel Cerqueira de Souza, CPF nº XXX.656.491-XX, 
ocupante do cargo de Gerente da Secretaria-Geral, como Presidente;
II - Milber da Silva Vieira Rosa, CPF nº XXX.469.761-XX, ocupante 
do cargo de Assessor A7, como Membro;
III - Gabriela Martins da Costa, CPF nº XXX.593.491-XX, ocupante 
do cargo de Líder de Área ou Projeto/LAP, como Membro
IV - Divina Eterna Rosa, CPF nº XXX.772.201-XX, ocupante do 
cargo de Assessor A4, como Membro;

Art. 3º - São Atribuições da Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos Sigilosos - CPADS:
I - opinar sobre a informação produzida no âmbito de sua atuação 
para fins de classificação em qualquer grau de sigilo;
II - assessorar a autoridade classificadora ou a autoridade 
hierarquicamente superior quanto à desclassificação, reclassificação 
ou reavaliação de informação classificada em qualquer grau de 
sigilo;
III - propor o destino final das informações desclassificadas, 
indicando os documentos para guarda permanente, observado o 
disposto na Lei federal nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991; e
IV - subsidiar a elaboração do rol anual de informações 
desclassificadas e documentos classificados em cada grau de sigilo, 
a ser disponibilizado na Internet.
Art. 4º - Revogar a Portaria nº 264/2023- SECTI.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

JOSÉ FREDERICO LYRA NETTO
<#ABC#445392#6#515670/>

Protocolo 445392
<#ABC#445499#6#515780>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024 - SECTI
PROCESSO Nº 202414304000158;
MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2023-SEAD-GEAC;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 01/2024 - SECTI;
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios, para fornecimento de café torrado do tipo 
superior, de acordo com a quantidade e exigências estabelecidas no 
Contrato e no Termo de Referência;
VALOR:   R$ 5.596,50 (cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais 
e cinquenta centavos);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ/MF nº 
64.106.552/0001-61;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura por todas as partes, com 
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.31.01.04.122.4200.4243.03, 
Fonte 15000100, constante do vigente Orçamento Geral do Estado;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#445499#6#515780/>

Protocolo 445499
<#ABC#445503#6#515785>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2024 - SECTI
PROCESSO Nº 202414304000158;
MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2023-SEAD-GEAC
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 02/2024 - SECTI;
OBJETO:   Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios, para fornecimento de café torrado do tipo 
superior, de acordo com a quantidade e exigências estabelecidas no 
Contrato e no Termo de Referência;
VALOR:  R$ 1.921,50 (mil, novecentos e vinte um reais e cinquenta 
centavos);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita 
sob o CNPJ/MF nº 75.629.105/0001-03;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura por todas as partes, com 
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.31.01.04.122.4200.4243.03, 
Fonte 15000100, constante do vigente Orçamento Geral do Estado;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#445503#6#515785/>

Protocolo 445503
<#ABC#445504#6#515787>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2024 - SECTI
PROCESSO Nº 202414304000158;
MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2023-SEAD-GEAC;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 03/2024 - SECTI;
OBJETO:   Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios, para fornecimento de açúcar cristal, de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4fb2d16f


